
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
12

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1208 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Defensa.  Objeto:  Contrato  unificado  de  seguros  del
Ministerio  de  Defensa.  Expediente:  6.00.01.15.0004.00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Defensa.
c) Número de expediente: 6.00.01.15.0004.00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contrato unificado de seguros del Ministerio de Defensa.
c) Lote:

1) Vida.
2) Vehículos. Seguro de responsabilidad civil  de suscripción obligatoria y

voluntaria,  seguro colectivo accidentes para conductores y ocupantes,
defensa jurídica y reclamación de daños, asistencia en viaje y rotura de
lunas.

3) Responsabilidad civil profesional sanitaria.
5) Seguros de responsabilidad civil patrimonial.
6) Responsabilidad civil embarcaciones.
8) Responsabilidad civil aviación.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de agosto de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 25.840.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Vida. Importe neto: 4.300.000,00 euros. Importe total: 4.300.000,00 euros.
2)  Vehículos.  Seguro  de  responsabilidad  civil  de  suscripción  obligatoria  y

voluntaria,  seguro  colectivo  accidentes  para  conductores  y  ocupantes,
defensa jurídica y reclamación de daños,  asistencia en viaje y rotura de
lunas. Importe neto: 6.241.000,00 euros. Importe total: 6.241.000,00 euros.

3) Responsabilidad civil profesional sanitaria . Importe neto: 400.000,00 euros.
Importe total: 400.000,00 euros.

5) Seguros de responsabilidad civil patrimonial. Importe neto: 578.500,00 euros.
Importe total: 578.500,00 euros.

6) Responsabilidad civil embarcaciones. Importe neto: 25.000,00 euros. Importe
total: 25.000,00 euros.

8) Responsabilidad civil aviación . Importe neto: 247.500,00 euros. Importe total:
247.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1648

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
12

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Vida.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: GENERALI ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y

REASEGUROS.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.098.434,36 euros. Importe

total: 4.098.434,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Lote 2: Vehículos. Seguro de responsabilidad civil de suscripción obligatoria y
voluntaria,  seguro  colectivo  accidentes  para  conductores  y  ocupantes,
defensa jurídica y reclamación de daños,  asistencia en viaje y rotura de
lunas.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: AIG  EUROPE LIMITED Sucursal en España.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 6.194.789,31 euros. Importe

total: 6.194.789,31 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Lote 3: Responsabilidad civil profesional sanitaria.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: SEGURCAIXA ADESLAS.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 336.000,00 euros. Importe

total: 336.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Lote 5: Seguros de responsabilidad civil patrimonial.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: HDI-GERLING INDUSTRIE VERSICHERUNG AG Sucursal en

España.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 367.910,00 euros. Importe

total: 367.910,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Lote 6: Responsabilidad civil embarcaciones.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: GENERALI ESPAÑA SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y

REASEGUROS.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 16.971,18 euros. Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 15 Lunes 18 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1649

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
12

08
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

total: 16.971,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Lote 8: Responsabilidad civil aviación .

 a) Fecha de adjudicación: 10 de noviembre de 2015.
 b) Fecha de formalización: 23 de diciembre de 2015.
 c) Contratista: ALLIANZ GLOBAL CORPORATE & SPECIALTY, SE Sucursal

en España.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 139.862,18 euros. Importe

total: 139.862,18 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta económicamente

más ventajosa.

Madrid, 14 de enero de 2016.- Jefe de la Junta de Contratación.
ID: A160001369-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-15T17:26:11+0100




